Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ
№ ЗУ О

г. Артемовский

Об утверждении Положения о проведении муниципального этапа
областного конкурса «Вектор успеха»

В соответствии с Положением об организации и проведении областного
конкурса «Вектор успеха», утвержденным государственным автономным
нетиповым образовательным учреждением Свердловской области «Дворец
молодежи» от 30.01.2023 г., во исполнение приказа Управления образования
Артемовского городского округа от 14.07.2022 № 243 «Об утверждении Комплекса
мер, направленных на выявление и поддержку одаренных детей муниципальных
образовательных организаций Артемовского городского округа на 2022-2025 годы»,
в целях организации и проведения муниципального этапа областного конкурса
«Вектор успеха», руководствуясь Положением об Управлении образования
Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа областного
конкурса «Вектор успеха» (приложение).

2. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городского округа в сети «Интернет» ( ).https://art-uo.ru/

3. Контроль за исполнением приказа возложить
на ведущего специалиста отдела координации деятельности муниципальных
образовательных организаций Управления образования Артемовского городского
округа Король Н.Ю.

Н.В. Багдасарян

https://art-uo.ru/

Приложение к приказу
Управления образования
Артемовского городского округа
очрд.Ю.МХЛ № WO

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа областного конкурса

«Вектор успеха»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и

проведения муниципального этапа областного конкурса «Вектор успеха» (далее -
Конкурс), его организационное обеспечение, порядок участия в Конкурсе,
определение победителей и призеров. Мероприятие проводится в рамках
областного сетевого проекта «Уральская академия лидерства».

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
указом Президента Российской Федерации от 29 октября 2015 г, № 536 «О
создании Общероссийской общественно - государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников», нормативными документами
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области,
нормативно-правовыми актами Управления образования Артемовского городского
округа, Положением государственного автономного нетипового образовательного
учреждения Свердловской области «Дворец молодежи» (далее-ГАНОУ СО
«Дворец молодежи»).

1.3. Организаторами Конкурса является Муниципальное автономное
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей «Фаворит» (далее - МАОУ ЦДО «Фаворит»).

2. Цели и задачи
Цель:
Создание благоприятных условий для развития социальных компетенций

гражданского самоопределения детей и молодежи через развитие системы органов
ученического самоуправления (далее - ОУСУ) в общеобразовательных
организациях Артемовского городского округа.

Задачи:
- стимулирование социальной инициативы обучающихся, вовлечение их в

общественно-полезную деятельность;
- развитие у детей лидерских качеств, организаторских, творческих

способностей;
- формирование позитивного общественного мнения о лидерах органов

ученического самоуправления в педагогическом сообществе и среди молодежи;
- выявление и распространение методик по работе с органами ученического

самоуправления;
- повышение уровня профессионального мастерства образовательных

организаций в работе с органами ученического самоуправления.

2

3. Участники
В Конкурсе могут принимать участие лидерские команды, советы

старшеклассников, детские общественные объединения и органы самоуправления
общеобразовательных организаций Артемовского городского округа, членами
которых являются дети в возрасте от 8 до 17 лет - участники муниципального
этапа областного сетевого проекта «Уральская академия лидерства».

4. Порядок и сроки проведения
4.1. Муниципальный этап Конкурса организуется Муниципальным

Оргкомитетом в соответствии с пунктами 6.1.-6.3. Положения о проведении
муниципального этапа областного сетевого проекта «Уральская академия
лидерства», утвержденного приказом Управления образования Артемовского
городского округа от 25.09.2023 № 323.

4.2. Конкурс проходит в заочной форме.
4.3. Для участия в Конкурсе в срок до 16 октября 2023 года направить в

Муниципальный Оргкомитет:
- Анкету участника Конкурса (Приложение 1);
- Согласие на обработку персональных данных (Приложения 2,3);
- Модель и структуру ОУСУ;
- Положение об ОУСУ;
- Резюме лидера ОУСУ;
- Календарный план ОУСУ за прошедший учебный год;
- Календарный план ОУСУ на текущий учебный год.
Комплект документов на бумажном носителе необходимо предоставить в

адрес Оргкомитета, а также направить на электронный адрес: favorit27203(g)mail.ru.
4.4. Требования к комплекту документов:
-обязательное наличие всех документов, в соответствии с заявленным

комплектом. Общеобразовательная организация, предоставившая неполный
(частичный) комплект документов, не будет допущена к участию в заочном туре
Конкурса;

-каждый документ должен быть заверен руководителем общеобразовательной
организации и представлен в формате PDF (*.pdf).

4.5. Критерии оценивания конкурсных материалов заочного тура Конкурса:
- конкретность описания содержания деятельности ОУСУ (наличие

системообразующей деятельности, учитывающей специфику данной ОО,
разнообразие основных направлений деятельности с учетом структуры ОУСУ,
соответствие содержания деятельности цели и задачам данной модели
самоуправления (0-5 баллов);

- наличие и активность школьных СМИ, сайта, деятельность в социальных
сетях (0-4 балла);

- наличие в модели ОУСУ структурности, отображения разных сфер
деятельности ОУСУ, соответствия особенностям ОО, возможность трансляции
данной модели в другие ОО (0-5 баллов);

- наличие системы набора новых активистов ОУСУ и процесс их обучения (0-
4 балла);

- наличие социальных партнеров и эффективность взаимодействия с ними
(администрация ОО, управляющий совет ОО, детские и молодежные

mail.ru

3

общественные организации ОО АГО и другими социальными партнерами) (0-4
балла);

- аккуратность и четкость оформления всех материалов (0-4 балла);
- соответствие содержания деятельности ОУСУ целям Конкурса (0-4 баллов).
Максимальное количество баллов - 30.
4.7. Команды, набравшие максимальное количество баллов, направляются в

областной оргкомитет Конкурса для участия в областном этапе.

5. Подведение итогов
5.1. Победители и призеры муниципального этапа награждаются

грамотами и памятными подарками.
5.2. Итоги Конкурса подводятся на основании заключения муниципальной

конкурсной комиссии и утверждаются Оргкомитетом. Для подведения итогов
муниципального этапа составляется рейтинговый список общеобразовательных
организаций по сумме результатов участия.

5.3. Итоги Конкурса оформляются протоколом муниципального
Оргкомитета и утверждаются приказом Управления образования Артемовского
городского округа.

6. Порядок финансирования
6.1. Финансирование расходов по подготовке и проведению муниципального

этапа Конкурса осуществляется Управлением образования Артемовского
городского округа.

6.2. Допускаются иные источники финансирования в части, не вошедшей в
бюджетную смету.

8. Информационное обеспечение
Весь ход реализации Конкурса освещается на официальном сайте МАОУ

1 (ДО «Фаворит», информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://favorit.uralschool.ru, в официальной сети ВКонтакте.

Координаты для связи:
Муниципальный куратор муниципального этапа Проекта - Сальникова Ирина
Викторовна, педагог-организатор МАОУ ЦДО «Фаворит».
Телефон: 8 922 616 94 60
Электронная почта: favorit27203(5)mail.ru
Адрес: 623780, Свердловская область, г. Артемовский, ул. Гагарина, д. 9А

http://favorit.uralschool.ru
mail.ru

4

Приложение № 1

Анкета команды-участника
областного конкурса «Вектор успеха»

Территория
Название ОУСУ
Дата создания ОУСУ
Интернет-ресурсы, школьные СМИ
ФИО руководителя
Контакты: телефон, e-mail
Количественный состав ОУСУ
(по классам и возрастным категориям)
Социальные партнеры ОУСУ
Система набора и обучения новых
участников ОУСУ

Подпись руководителя
образовательной организации/

(расшифровка подписи)

м.п.

дата заполнения анкеты

5

Приложение № 2

Согласие на обработку персональных данных, фото и видеосъемку
(для несовершеннолетних)

Я,__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес, паспорт, серия, номер, кем и года выдан, статус законного представителя
несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или

учреждения социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица,
действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

(далее - Законный представитель) даю свое согласие государственному автономному нетиповому
образовательному учреждению Свердловской области «Дворец молодежи» (г. Екатеринбург, пр. Ленина,
д.1) (далее - Оператор) на обработку своих персональных данных и персональных данных
несовершеннолетнего, а также фото и видео съемку несовершеннолетнего:

(фамилия, имя, отчество, адрес несовершеннолетнего, свидетельство о рождении или паспорт, серия, номер, кем и когда выдан)
(далее - Несовершеннолетний) на следующих условиях.

1.Законный представитель дает согласие на обработку как с использованием средств автоматизации,
так и без использования таких средств своих персональных данных и персональных данных
Несовершеннолетнего, то есть совершение, в том числе следующих действий: сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение.

2.Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых Оператору на обработку:
- фамилия, имя, отчество;
- номер телефона;
- адрес;
- сведения об основном документе, удостоверяющем личность;
- адрес электронной почты.
3.Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на обработку:
- фамилия, имя, отчество;
- год, месяц, дата рождения;
- адрес;
- сведения об основном документе, удостоверяющем личность или свидетельстве о рождении;
- образовательное учреждение и класс;
- номер телефона;
- адрес электронной почты.
4.Согласие дается с целью участия субъекта персональных данных в областном конкурсе «Вектор

успеха» областного сетевого проекта «Уральская академия лидерства».
5.Законный представитель дает согласие на передачу персональных данных Несовершеннолетнего

третьим лицам и получение персональных данных Несовершеннолетнего от третьих лиц: Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области, Министерства просвещения Российской
Федерации, а также других учреждений и организаций, принимающих участие в проведении конкурсных
мероприятий для достижения вышеуказанных целей.

6.В целях информационного обеспечения Законный представитель согласен на включение в
общедоступные источники персональных данных следующих персональных данных Несовершеннолетнего:

- фамилия, имя, отчество;
- год, месяц, дата рождения;
- образовательное учреждение и класс;
- номер телефона;
- адрес электронной почты.
7.3аконный представитель дает свое согласие на фото и видеосъемку Несовершеннолетнего в

одетом виде, а также использование фото и видео материалов несовершеннолетнего исключительно в целях:
- размещения на сайте ГАНСУ СО «Дворец молодежи»;
- размещения на стендах ГАНОУ СО «Дворец молодежи»;
- размещения в рекламных роликах ГАНОУ СО «Дворец молодежи», распространяемых для

всеобщего сведения по телевидению (в том числе путем ретрансляции), любыми способами (в эфир через
спутник, по кабелю, проводу, оптическому волокну или посредством аналогичных средств), а также с
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» целиком либо отдельными
фрагментами звукового и визуального ряда рекламного видеоролика.

6

Я информирован(а), что ГАНОУ СО «Дворец молодежи» гарантирует обработку фото и
видеоматериалов Несовершеннолетнего в соответствии с интересами ГАНОУ СО «Дворец молодежи» и с
действующим законодательством Российской Федерации.

8.Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством
Российской Федерации.

Э.Законный представитель может отозвать настоящее согласие путем направления письменного
заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, фото и
видеоматериалов, а персональные данные, фото и видеоматериалы подлежат уничтожению, если
отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные законодательством Российской
Федерации.

10. Законный представитель подтверждает, что, давая согласие, действует по собственной воле и в
интересах Несовершеннолетнего.

«»20 г.

________________/__________________________________________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

7

Приложение № 3

Согласие на обработку персональных данных, фото и видеосъемку
(для совершеннолетних)

Я, __________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи и
выдавшем органе)

даю свое согласие государственному автономному нетиповому образовательному учреждению
Свердловской области «Дворец молодежи» (г. Екатеринбург, пр. Ленина, д.1) (далее - Оператор) на фото и
видео съемку меня и обработку моих персональных данных на следующих условиях:

1 .Даю согласие на обработку как с использованием средств автоматизации, так и без использования
таких средств персональных данных, то есть совершение, в том числе следующих действий: сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2 .Перечень персональных, передаваемых Оператору на обработку:
- фамилия, имя, отчество;
- сведения об основном документе, удостоверяющем личность;
- год, месяц, дата рождения;
- место работы и должность;
- номер телефона;
- адрес электронной почты;
- биометрические персональные данные: изображение лица, голос.
3 .Согласие дается с целью участия субъекта персональных данных в областном конкурсе «Вектор

успеха» областного сетевого проекта «Уральская академия лидерства».
4 .Даю согласие на передачу персональных данных третьим лицам и получение моих персональных

данных от третьих лиц: Министерства образования и молодежной политики Свердловской области,
Министерства просвещения Российской Федерации, а также других учреждений и организаций,
принимающих участие в проведении конкурсных мероприятий для достижения вышеуказанных целей.

5 .В целях информационного обеспечения согласен на включение в общедоступные источники
персональных данных следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;
- год, месяц, дата рождения;
- место работы и должность;
- номер телефона;
- адрес электронной почты;
- биометрические персональные данные: изображение лица, голос.
б .Даю свое согласие на фото и видеосъемку в одетом виде, а также использование фото и видео

материалов исключительно в целях:
- размещения на сайте ГАНОУ СО «Дворец молодежи»;
- размещения на стендах ГАНОУ СО «Дворец молодежи»;
- размещения в рекламных роликах ГАНОУ СО «Дворец молодежи», распространяемых для

всеобщего сведения по телевидению (в том числе путем ретрансляции), любыми способами (в эфир через
спутник, по кабелю, проводу, оптическому волокну или посредством аналогичных средств), а также с
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» целиком либо отдельными
фрагментами звукового и визуального ряда рекламного видеоролика.

Я информирован(а), что ГАНОУ СО «Дворец молодежи» гарантирует обработку фото и
видеоматериалов в соответствии с интересами ГАНОУ СО «Дворец молодежи» и с действующим
законодательством Российской Федерации.

7 .Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством
Российской Федерации.

8 .Я могу отозвать настоящее согласие путем направления письменного заявления Оператору. В
этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, фото и видеоматериалов, а
персональные данные, фото и видеоматериалы подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые
основания для обработки, установленные законодательством Российской Федерации.

9 . Я подтверждаю, что, давая согласие, действую по собственной воле.

«»20 г.

_______________ /__________________________________________________
(подпись) (инициалы, фамилия)